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Komisja Europejska wyznaczyła w gminach Lipno, Osieczna oraz części gminy Włoszakowice

w powiecie leszczyńskim najbardziej restrykcyjną - niebieską strefę - związaną z szeregiem

zakazów i nakazów dla hodowców trzody chlewnej. To efekt wykrycia afrykańskiego pomoru

świń w stadzie świń w Ratowicach.

Dotychczas powiat leszczyński objęty był żółtą – ochronną i czerwoną – objętą ograniczeniami

strefą związaną z poziomem ryzyka występowania ASF. To efekt potwierdzenia łącznie u ok.

20 padłych dzików wirusa ASF.

Wykrycie kilka dni temu w stadzie świń w Ratowicach w gminie Lipno wirusa ASF

spowodowało wprowadzenie 18 czerwca br. przez Komisję Europejską niebieskiej strefy w

części powiatu leszczyńskiego i mieście Lesznie. Najbardziej restrykcyjną – niebieską strefą –

objęte zostały całe tereny gmin Lipno i Osieczna oraz część gminy Włoszakowice położona

na wschód od drogi powiatowej Boguszyn – Krzycko Wielkie, aż do południowej granicy gminy

w powiecie leszczyńskim, a także miasto Leszno.

Wokół stwierdzonego ogniska ASF wyznacza się obszar zapowietrzony (o promieniu co

najmniej 3 km) i obszar zagrożony (sięgający co najmniej 7 km poza obszar zapowietrzony).

W obszarach tych obowiązują restrykcje związane głównie przemieszczaniem świń z i do

gospodarstw znajdujących się w tych obszarach. Jeżeli gospodarstwo utrzymujące świnie

położone jest w obszarze zapowietrzonym lub zagrożonym obowiązuje bezwzględny zakaz

wyprowadzania świń z tego gospodarstwa przez okres: 40 dni - w obszarze zapowietrzonym

oraz 30 dni - w obszarze zagrożonym.

Także pozostała część powiatu objęta jest ryzykiem występowania ASF. W czerwonej - objętej

ograniczeniami - strefie znajduje się cała gmina Wijewo, pozostała część gminy Włoszakowice

oraz część gminy Święciechowa położona na północ od drogi krajowej nr 12. Reszta gminy

Święciechowa oraz w całości gminy Rydzyna i Krzemieniewo znajdują się w strefie żółtej -

ochronnej.
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